
SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,

první jarní den už máme 
za sebou a  teď nám na 
dveře klepou Velikonoce, 
svátky jara. Probouzí se 
příroda, rodí se mláďata 
a  na čerstvém vzduchu je 
nám lépe, než v  zimě. Za 
pár dní se už budeme moci 
věnovat zahrádce a těšit se z práce a z toho, co 
si zasadíme. I když jsou i nadále přísná epide-
mická opatření, přece jen se nám bude lépe 
dýchat. Už nemusíme být kvůli zimě zavření 
doma, a  i  když se stále nemůžeme potkávat 
s přáteli, můžeme alespoň trávit čas na zahra-
dě a v přírodě. Jaro je vždy obdobím, které nám 
dává naději, že zase přijde něco nového. Těšíme 
se z toho, že je déle světlo, ze sluníčka, ze zele-
nající se trávy a pučení stromů.

Vím, že vláda nám neustále říká, že máme vy-
držet ještě pár týdnů a pak už budeme moci zase 
žít tak, jak před pandemií, ale musíme se připra-
vit na to, že než se proočkuje většina populace, 
může se stát, že stále budeme muset dodržovat 
určitá opatření. Všichni už se cítíme vyčerpaní, 
chybí nám naděje, setkávání s přáteli a rodinou, 
možnost cestovat, jezdit na výlety, plánovat si 
letní dovolenou a mnohým lidem i finanční jisto-
ta. Jsme v období, kdy nevíme, co bude za 14 dní 
či za měsíc a tudíž si nemůžeme ani nic velkého 
plánovat, abychom nebyli zbytečně zklamaní. 
Žijeme víceméně ze dne na den a uzpůsobujeme 
si život podle toho, jaká zrovna platí opatření.

Musíme to však vydržet. Jak dlouho, to ještě 
nikdo z  nás neví, ale nic jiného nám nezbyde. 
Proto se těšte z jara, hezkého počasí, z práce na 
zahrádce a z procházek v přírodě.

Jednou i  ta nejhorší opatření skončí a  o  to 
více si budeme vážit toho, že můžeme jet k moři, 
k příbuzným na druhý konec republiky či si vyjet 
na kole přes několik okresů.

Přeji vám krásné jaro, poklidné Velikonoce 
a spolu s vámi netrpělivě vyhlížíme, kdy zase bu-
deme moci pořádat nějakou obecní akci.

S úctou, Pavlína Procházková

www.pocenice.cz

Od čtvrtka 25. února zavedla Vlá-
da ČR kvůli zhoršující se epidemic-
ké situaci povinnost nosit ve všech 
vnitřních prostorách respirátor FFP2/
KN95 nebo nanoroušku. Opatření se 
týká obchodů, služeb, veřejných do-
pravních prostředků, návštěv úřadů, 
zdravotnických zařízení i  zastávek. 
Povinnost nosit respirátor mají všech-
ny osoby nad 15 let.

A  jelikož je jejich nákup finančně 
náročnější a  senioři a  nízkopříjmo-
vé rodiny vynaloží na jejich pořízení 
stovky či tisíce korun, rozhodla se 
obec obyvatele podpořit a zakoupila 
2 000 kusů respirátorů, které obecní 
pracovníci roznesli do schránek.

„Každému obyvateli staršímu 15 let 
jsme dali zdarma 3 kusy respirátorů. 
Tímto krokem jsme chtěli občanům 
nejen finančně ulevit, ale i  zajistit 
ochranu jejich zdraví. Lidé nad 65 let 
a vážně nemocní patří mezi nejohro-
ženější skupinu a v Počenicích a hlav-
ně v  Tetěticích žije spousta seniorů, 
pro které by nákaza znamenala vážné 
zdravotní komplikace. Všichni chce-
me, aby se epidemie co nejdříve po-
tlačila a my zase mohli normálně žít,“ 
řekla starostka Pavlína Procházková.

Obec 2 000 kusů respirátorů kou-
pila za 28 000 Kč a  částku hradila 
z obecního rozpočtu.

text: Jana Hlavinková

Všichni obyvatelé nad 15 let dostali
od obce 3 respirátory zdarma
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Sázení nových stromů, zakládání motý-
lových luk, záhonů s květinami, znovuob-
novení mezí a  remízků či protierozní 
opatření – to všechno jsou aktivity, které 
jsou za poslední léta na vzestupu. Kvů-
li klimatickým změnám, parným létům 
a mírným zimám dostává příroda zabrat. 
Stromy jsou méně odolné proti škůdcům 
a  spousta z  nich z  důvodu nedostatku 
vláhy usychá ještě dříve, než z nich vyros-
te košatý strom. Proto se i Počenice-Tetě-
tice snaží vrátit zeleň do krajiny a naskytla 
se možnost, jak získat 100 % dotaci na 
zasázení stromů na pozemku u  čistič-
ky odpadních vod v  Počenicích. Peníze 
z Národního programu životního prostře-
dí, které zaštiťuje Ministerstvo životního 
prostředí ČR, se nyní vyřizuje prostřednic-
tvím organizace Futura academica, která 
obcím pomáhá chránit přírodu a  zvele-
bovat krajinu.

„Stromy se vysadí podél asfaltové 
cesty, která vede k  čističce. Vznikne tak 
ovocný sad podél toku Tištínka. Budou 
tam jabloně, třešně, hrušně, višně, slivoně 
a ořešáky. Sad nebude oplocený a bude 
veřejnosti přístupný. Za pár let si tady 
místní lidé budou moci utrhnout ovoce,“ 
popsala záměr projektu starostka Pavlína 
Procházková.

Celkem se vysadí 54 kusů stromů. Vý-
sadba bude probíhat podle toho, kdy 
obci přidělí dotace. Bude to nejspíše na 

podzim pokud to počasí dovolí. Pokud by 
byl například ještě mráz, nebo by byl te-
rén silně podmáčený, výsadba se odloží.

„Budeme obyvatele informovat o přes-
ném termínu výsadby stromů. Pokud 
budou chtít, mohou se do sázení dobro-
volně zapojit. Každou pomoc uvítáme,“ 
požádala starostka.

Ovocný sad bude mít velký přínos ne-
jen pro krajinu, kdy dojde ke snížení praš-

nosti, teploty a zlepší se vsakování srážek, 
ale i pro drobnou zvěř a ptactvo. I místní 
obyvatelé budou mít motivaci pomáhat 
s péčí o stromy, aby si pak mohli utrhnout 
ovoce, když půjdou kolem na procházku.

Za celý projekt včetně výsadby neza-
platí obec z rozpočtu ani korunu, veškeré 
náklady pokryje dotace. Obec se bude 
o  sad starat, bude zajišťovat zavlažování 
a ořezy stromů.

U čističky bude nový ovocný sad. Přijďte pomoci s výsadbou

Doporučujeme platit poplatky za popelnice a psy online platbou
Koronavirová doba s  sebou přinesla spoustu změn. Jednou 
z nich je i to, že Obecní úřad Počenice-Tetětice doporučuje hra-
dit poplatky za komunální odpad a psy online platbou. Jedná se 
o opatření, které má zabránit tomu, aby se lidé ve větším počtu 
sdružovali v budově obecního úřadu a co nejvíce se předešlo 
osobním kontaktům.

Proto vy, kteří máte zájem o online platbu, posílejte úhradu 
na účet Obce Počenice-Tetětice číslo 1483099379/0800. Cena 
za jednoho poplatníka činí 500 Kč, za jednoho psa 100  Kč. 
Jako variabilní symbol prosím uveďte číslo popisné, do po-
známky pro příjemce napište jméno a příjmení plátce a také 
počet psů.

Štítky potřebné k nalepení na popelnici obdržíte až domů do 
14 dnů po připsání platby na účet obce. Obecní pracovníci je 
roznesou do schránek.

Pokud nemáte bankovní účet nebo upřednostňujete 
platbu poplatků v hotovosti, můžete přijít na obecní úřad 

v úřední dny, a to v pondělí a ve středu od 7:00 do 11:30 
a od 12:30 do 17:00 hodin.

V tomto případě prosíme o dodržování všech přísných 
hygienických opatření a dodržování rozestupů.

texty: Jana Hlavinková

Na mapě je červeně označené místo, kde bude probíhat výsadba.

Číslo účtu obce: 1483099379/0800

Variabilní symbol: číslo domu

platba za komunální odpad: 500Kč/osoba

platba za psy: 100 Kč za každého psa
(200 Kč za 2 psy atd.)

Poznámka pro příjemce: jméno a příjmení plátce

Štítek na popelnici obdržíte do 14 dnů do schránky.



3 | 2021zpravodajství

3

Velmi diskutovaným tématem je nový 
plot či zídka okolo hřbitova v Počenicích. 
Vedení obce hledalo řešení, jak udělat 
nový plot tak, aby ochránil hroby před po-
větrnostními podmínkami a  zároveň byl 
důstojným pietním místem. Zastupitelé 
se proto na záříjovém zasedání zastupi-
telstva dohodli, že si najmou odborní-
ka, který doporučí, jaké sadbové úpravy 
jsou v okolí hřbitova nejvhodnější. Studii 
zpracovávaly architektky specializující se 
na krajinnou a  sadbovou zeleň. Nyní má 
starostka projekt, podle kterého se budou 
práce na hřbitově realizovat.

Ve studii architektky navrhují postup-
ně odstranit stávající jehličnany ze se-
verní části hřbitova a ořezat je těsně nad 
zemí. A  také vykácet jehličnany a  keře 
v  okolí obřadní místnosti a  u  hrobů 
v zadní části hřbitova. Živý plot se ořeže 
do stejné výšky, protože současné době 
je na různých místech různě vysoký, což 
nepůsobí esteticky.

„Po pravé straně při vstupu na hřbitov 
bude za plotem na orné půdě založený 
nový luční trávník. V zadní části hřbitova, 
v místech, kde nejsou hroby, bude na pů-
vodním porostu také nový trávník včetně 
záhonu trvalek a cibulovin. Z přední stra-
ny hřbitova budou vysázeny nové stromy, 

stejně jako podél plotu. Přibude i  nový 
mobiliář,“ vyjmenovala hlavní změny sta-
rostka Pavlína Procházková.

V  okolí obřadní místnosti bude také 
nový záhon a  stromy. Dřeviny, které se 

na hřbitově vysadí, budou například lípy 
srdčité, okrasné višně a jabloně či horten-
zie. Z keřů pak půjde o hloh, ptačí zob, ře-
šetlák a svídu krvavou. Květinové záhony 
budou plné mnohokvětých růží či narcisů.

Vždy na začátku každého roku dostávají místní spol-
ky a organizace finanční podporu od obce, aby mohly 
pořádat akce pro veřejnost, nakoupit ceny, odměny 
a pomůcky či materiál. Když na začátku roku 2020 za-
stupitelé schvalovali spolkům peníze na jejich činnost, 
ještě netušili, že se většina akcí v daném roce neusku-
teční. I  na začátku letošního roku dostaly spolky od 
obce peníze, i když je jasné, že je na některé akce ne-
vyčerpají.

„Spolky dostávají peníze na konkrétní účel. Napří-
klad na posezení k Mezinárodnímu dni žen, na Dětský 
den či na Memoriál Jaromíra Pěnčíka. Pokud se tyto 
akce nebudou moci kvůli vládním opatřením konat, 
budou spolky muset peníze vrátit obci zpět. Nemohou 
je vyčerpat na jiný účel,“ vysvětlila starostka Pavlína Pro-
cházková.

Zastupitelé schválili dotace pro spolky a organizace 
pro rok 2021 ve výši 1 306 140 Kč. Předpokládají, že část 
peněz se bohužel vrátí do rozpočtu zpět kvůli neusku-
tečněným akcím, na které se dotace čerpala.

texty: Jana Hlavinková

Studie na úpravu zeleně na hřbitově už je hotová

Když spolky peníze nevyčerpají, musejí je bohužel vrátit

Vizualizace sadbových úprav na hřbitově v Počenicích.

Poskytnuté dotace na rok 2021:
spolek či organizace částka v Kč účel dotace

SDH Počenice 30 000 na akce pro děti, soutěže PHL

SDH Tetětice 13 500 na akce pro děti, na hudbu, na Hasičský výlet

TJ Počenice-Tetětice 30 000
na memoriál, na hodovou zábavu,
na lajnovací barvu

SFK Kozel 20 000 na činnost oddílu

ČSŽ Počenice 15 000
na MDŽ, Dětský den a kulturně-vzdělávací 
akce

MS Lipina 6 000 na krmivo pro zvěř

KST Počenice 10 000 na činnost klubu

obchod v Tetěticích 61 000 příspěvek na elektřinu a mzdové náklady

Farnost Počenice 20 000 na drobné opravy a pořádání koncertu

ZŠ a MŠ Počenice 1 065 000 na provoz organizace

Sociální služby 
Kroměříž 32 640

pro klienty z řad občanů umístěných
v zařízeních

Korálky Kroměříž 3 000 na činnost spolku, zapojení dětí do vzdělávání
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V  Počenicích je několik sběrných 
hnízd. Slouží k tomu, aby lidé do růz-
nobarevných kontejnerů odevzdávali 
papír, kartonové nápoje, plasty, sklo 
či plechovky. Obec nechává nádoby 
pravidelně vyvážet a  odpad odebí-
rá autorizovaná obalová společnost 
EKOKOM, a. s. Ta podle toho, kolik 
tun jednotlivého odpadu lidé vytřídí, 
dává Počenicím-Tetěticím zpětnou 
odměnu. Za loňský rok, díky tomu, 
že lidé třídili odpad, dostala obec do 
rozpočtu 103 708,49 Kč.

„Děkuji všem, kteří si uvědomují důle-
žitost třídění odpadů. Je to dobré nejen 
pro životní prostředí, ale i  pro nás, jako 
obec. Kdyby totiž lidé házeli plasty a papír 
do popelnic na komunální odpad, prod-
ražil by se nám jeho svoz na překladiště 
do Morkovic,“ vysvětlila starostka Pavlína 
Procházková.

V  Počenicích a Tetěticích je hned ně-
kolik sběrných hnízd, která jsou rovno-
měrně rozprostřená po katastru obcí tak, 

aby lidé nemuseli s plasty či papíry chodit 
na opačný konec vesnice. Hnízda jsou 
rozmístěna tak, aby byla blízko zástavby 
domů a zároveň aby nepřekážela řidičům 
v průjezdu či výhledu.

Už neplatí, že popelnice má být úplně 
plná

V  dřívějších dobách bylo běžné, že se 
lidé snažili popelnici na komunální odpad 
co nejvíce naplnit, aby ji popeláři nevyváželi 

poloprázdnou. Proto do ní naházeli všech-
no, co doma našli. Nyní už je ale doba jiná, 
a to, že se vyveze poloprázdná popelnice, 
ničemu nevadí, právě naopak. Čím méně 
komunálního odpadu máte, tím efektivněji 
třídíte a šetříte nejen životní prostředí, ale 
i obecní rozpočet. Jaké množství naházíte 
do popelnic, podle toho obec platí za svoz 
na překladiště do Morkovic a následně do 
spalovny SAKO Brno. Počenice-Tetětice za-
platí za každou jednu svezenou tunu. Čím 
více odpadu je v popelnici, tím více sveze-
ných tun, a o to víc obec zaplatí. Naopak, 
když plasty, papír či plechovky zanesete do 
sběrných míst, dostanou Počenice-Tetěti-
ce peníze za zpětný odběr od společnosti 
EKOKOM, a. s.

Pokud například nevíte, kam který druh 
odpadu patří, jestli můžete dát obaly od 
vajíček mezi papír nebo tubu od zubní 
pasty do plastů, podívejte se na internet. 
Na webu najdete spoustu návodů a rad, 
jak efektivně třídit odpad.

texty: Jana Hlavinková

Díky tomu, že lidé třídí odpady, získaly Počenice více než 100 000 Kč

Dříve platilo, že plata od vajíček patřila do komunálního odpadu, 
protože už byla vyrobena z recyklovaného papíru. Nyní se 
technologie změnily, a proto se vhazují do modrých kontejnerů 
na papír. Tuba od zubní pasty nepatří do plastů, ale do popelnice.

4. kvartál 2019 1. kvartál 2020
komodita vytříděné 

tuny
odměna v Kč vytříděné 

tuny
odměna v Kč

papír 1,758 2 890,3 3,983 3 356,59
plast 3,072 15 510,68 3,229 16 353,74
sklo 1,131 1 228,3 1,958 2 127,39
kovy 0,110 14,72 0,115 15,39

součet 6,071 19 644 9,285 21 853,11
finanční bonus --- 3535 --- 3535
celkem v Kč --- 23 179 --- 25 388,11

2. kvartál 2020 3. kvartál 2020
komodita vytříděné 

tuny
odměna v Kč vytříděné 

tuny
odměna v Kč

papír 2,145 3 405,06 1,929 2 992,42
plast 3,321 16 926,82 3,327 16 842,38
sklo 1,458 1 573,09 2,301 2 317,55
kovy 51,48 3 988,64 0,190 25,42

součet 58,404 25 893,61 7,747 22 177,77
finanční bonus --- 3 535 --- 3 535
celkem v Kč --- 29 428,61 --- 25 712,77

Baterie nepatří do koše, protože patří 
mezi nebezpečný odpad.

zdroj: EKOKOM, a. s.

ilustrační foto

ilustrační foto

POČTY VYTŘÍDĚNÝCH KOMODIT A VÝŠE PROPLACENÝCH ODMĚN:
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V  Počenicích pod bytovkami je pro-
stranství, které je územním plánem urče-
no ke stavbě rodinných domů. A  jelikož 
v obci momentálně nejsou jiné vhodné 
pozemky pro výstavbu a  zájemci o  po-
zemek jsou, řešili zastupitelé na říjnovém 
zasedání to, jak nastaví kritéria pro prodej 
a jaká bude cena. Mluvilo se o tom, zda se 
pozemek prodá jako celek, nebo jestli se 
rozdělí na dvě části, které se samostatně 
prodají a postaví se na nich dva rodinné 
domy. Zastupitelé se na podzim shodli 
na tom, že si nechají zpracovat znalecký 
posudek, aby zjistili, jaká je cena pozem-
ku. Z posudku se pak bude vycházet při 
stanovení kupní ceny.

„Pozemek jsme nechali rozdělit na 
dvě parcely. Tím, že není kde jinde stavět 
a máme zájemce, kteří zde chtějí žít, vyu-
žíváme toho, že je pozemek velký a dá se 

rozdělit na dvě stejné části. Jedna parce-
la tak má 1 232,5 m², což je velmi slušná 
výměra pro rodinný dům se zahradou,“ 
uvedla starostka Pavlína Procházková.

Znalec si pozemek, který je v katastru 
charakterizován jako orná půda, osobně 
prohlédl za účasti starostky 27. listopadu 
loňského roku.

Pak na základě výměry a  koeficientů, 
které například určuje velikost obce a její 
poloha, technická infrastruktura, občan-
ská vybavenost nebo dopravní obsluž-
nost. To vše má významný vliv na cenu 
stavebních parcel. Znalec tak ohodnotil 
parcelu číslo 1564/1 a  1564/2 na cenu 
215 060 Kč za obě. Cena za každou část 
tak činí 107 530 Kč. Cena je jeden m² je 
tím pádem 87,24 Kč.

„Prodejní cena nemusí být totožná 
s  cenou odhadní. O  konečné výši sumy, 

za kterou budeme pozemky prodávat, 
budeme se zastupiteli teprve jednat,“ vy-
světlila starostka.

Základní cena stavebního pozemku 
v  okrese Kroměříž činí podle posudku 
1 085 Kč za m².

Po deseti letech opět proběhne Sčítá-
ní lidu. V době od 27. března do 9. dub-
na bude možné data vyplnit na www.
scitani.cz, prostřednictvím mobilní apli-
kace Sčítání21. Ti, kteří budou vyplňovat 
tištěný formulář, jej mohou odevzdat na 
poště.

Pokud lidé nevyužijí ani jednu z mož-
ností, budou je v termínech od 17. dub-
na do 11. května za přísných hygienic-
kých podmínek navštěvovat komisaři 
a  předají jim tištěný formulář. Občan 
formulář buď vyplní hned a  předá jej 

zpět komisaři, nebo jej v zalepené obál-
ce hodí do jakékoliv poštovní schránky 
či jej odnese na poštu.

„Vyplnění formuláře online může dě-
lat problémy zejména starším spoluob-
čanům. Prosím proto jejich rodinné pří-
slušníky či sousedy, aby jim s vyplněním 
formuláře na stránkách www.scitani.cz 
pomohli,“ požádala starostka Pavlína 
Procházková.

Tentokrát bude jednodušší formuláře 
vyplnit, než tomu bylo před 10 lety. Ve 
sčítacích listech už se nebudou ptát na 

to, jestli lidé mají doma pračku nebo led-
ničku a namísto 47 otázek jich bude „jen“ 
20. Část otázek z nich se i tak bude týkat 
domácností. Ve formuláři budou dotazy 
k  počtu členů, k  rozloze bytové plochy 
či ohledně hospodaření. Další otázky se 
budou týkat národnosti, zaměstnání, 
studia či na způsob a vzdálenost dojíždě-
ní do práce. Sčítání je povinné pro všech-
ny občany, kteří mají v  České republice 
trvalý pobyt. Za nevyplnění formuláře 
hrozí pokuta 10 000 Kč, za záměrné uvá-
dění nepravdivých informací také.

I  když mají všichni obyvatelé popel-
nice na komunální odpad, na veřejných 
prostranstvích jsou volně přístupné kon-
tejnery na tříděný odpad, obec pravidel-
ně přistavuje vlečku, na kterou mohou 
lidé odkládat odpad ze zahrady a v Mor-
kovicích v  Uhřické ulici je sběrný dvůr, 
obec se stále potýká s  neukázněností 
některých obyvatel. I přes všechny mož-
nosti třídění totiž stále odhazují odpadky 
tam, kam nemají.

„Nedávno mě jeden místní občan 
upozornil, že vedle kontejneru na plast 
leží tři igelitové tašky plné cukroví a  ji-

ných zbytků z kuchyně. Někomu to zřej-
mě zbylo z Vánoc a  místo toho, aby jej 
hodil do své popelnice na komunální 
odpad, nechal jej ležet u sběrných hnízd. 
Prosím proto obyvatele, aby byli ohledu-
plní a pomáhali nám udržovat obě obce 
čisté tím, že budou odkládat odpad tam, 
kam patří,“ požádala starostka Pavlína 
Procházková.

Nepořádek pak musejí odklízet obecní 
zaměstnanci a Počenice-Tetětice je likvi-
dují na své náklady.

Lidé také mohou přispět k  pořádku 
v obci tím, že budou pečovat o veřejná 

prostranství před svým domem. Mohou 
například zastřihnout živý plot, který jim 
překáží při parkování jejich aut na obec-
ních pozemcích nebo tím, že budou na 
dětských hřištích po svých ratolestech 
pečlivě uklízet obaly od sladkostí nebo 
pití.

„Tím, že mě lidé na nepořádek upozor-
ňují je jasné, že spoustě z nich není lho-
stejné, v  jakém prostředí žijeme. Buďme 
proto, prosím ohleduplní, všichni chce-
me žít v útulné a hezké vesnici,“ shrnula 
starostka.

texty: Jana Hlavinková

Obec už zná odhadní cenu stavebních parcel pod bytovkami

Od 27. března do 9. dubna proběhne Sčítání lidu

U kontejnerů se válelo cukroví. Ne všichni dodržují pořádek

ilustrační foto
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V loňském roce se neuskutečnilo ani jedno vítání nově naro-
zených občánků Počenic-Tetětic. Nebylo to proto, že by obec na 
tak významnou událost zapomněla, ale proto, že vládní nařízení 
a  epidemická situace nedovolila shromažďování lidí. I  když se 
během léta mohly konat venkovní akce, u  vnitřních akcí stále 
platila omezení.

„Vím, že starostové některých okolních obcí dělali Vítání ob-
čánků během září s tím, že všichni účastníci kromě dětí museli 
mít roušku. Také jsme zvažovali, zda udělat vítání v tomto režimu 
a rozhodli jsme se, že počkáme, až se epidemie uklidní natolik, až 
se budeme moci setkat bez nutnosti nosit roušku či respirátor,“ 
uvedla starostka Pavlína Procházková.

Obec tak nezapomene na děti, které se narodily v  loňském 
roce, a pozve je na vítání, až to bude možné.

Dalším faktorem, který ovlivnil, že se vítání v loňském roce ne-
konalo, bylo to, že děti ze základní školy měly větší část školního 
roku distanční výuku.

„Tím pádem neměly prostor pro to, aby si s paními učitelka-
mi secvičily pásmo básniček a písniček. Navíc se podle vládních 
nařízení nemohly děti zúčastnit akcí podobného typu či zpívat. 
I paní ředitelka školy mi sdělila, že žáci na podobné akce nyní 
nechodí,“ dodala starostka.

Je ti mezi 12 a 20? Máš originální nápady 
a myslí ti to outside the box? Nebo ti prostě 
jen není jedno, co se kolem tebe děje? Při-
poj se do nově vznikajícího Sněmu mláde-
že při MAS Hříběcí hory a poděl se s námi 
o to, co ti ve tvé obci vadí nebo chybí a co 
bys naopak potřeboval/a, aby se ti na ven-
kově žilo líp. Dáme tvým nápadům prostor 
a třeba ti je pomůžeme i zrealizovat. Klidně 
ti svěříme náš web nebo FB, můžeš nám 
pomoct s  marketingem nebo pořádáním 
akcí pro veřejnost. Chceš uspořádat vlast-
ní akci, třeba pro svoje kámoše a vrstevní-
ky? Žádný problém, pomůžeme my tobě! 

Občas tě vezmeme na výlet po regionu 
i mimo něj, seznámíme tě se správnými lid-
mi nebo zařídíme stáž.

Zní to dobře? Staň se členem/kou Sně-
mu mládeže i ty a čerpej cenné položky do 
CV a zkušenosti do budoucna. Napiš nám 
na martina.lecianova@hribecihory.cz 
nebo se s  námi spoj přes náš Facebook 
nebo Instagram. Těšíme se na tebe!

Místní akční skupina (MAS) Hříběcí hory 
je nezisková organizace sdružující obce, 
spolky, podnikatele, zemědělce a  jednot-
livce, kteří žijí nebo pracují na venkově. 
Podporuje kulturní akce a dodržování tra-
dic, pečuje o  krajinu, pomáhá drobným 
podnikatelům i  místním školám s  jejich 
nápady od vzniku přes financování, až po 
realizaci. Celkem takto podpořila 92 pro-
jektů za více než 40 milionů korun. MAS 
Hříběcí hory má 62 členů, působí na území 
33 obcí v jihozápadní části okresu Kromě-
říž a žije v ní asi 21 500 obyvatel. Více infor-
mací na www.hribecihory.cz.

Vítání občánků se bude konat, až epidemie ustoupí

Zapoj se do Sněmu mládeže při MAS Hříběcí hory

JARO NA VESNICI

Místní akční skupina Hříběcí hory
vyhlašuje fotografickou soutěž

 

TÉMATA JSOU:
• jaro v krajině MAS Hříběcí hory

• zvyky a tradice
• jarní výzdoba

Fotografie zasílejte na info@hribecihory.cz do 16. 5. 2021, připište své jméno a příjmení a stručný 
popis toho, co je na snímku zachyceno včetně místa pořízení.

• Soutěž je pro každého bez omezení věku, každý soutěžící může poslat libovolný počet fotografií.
• Výherci obdrží hodnotné ceny a vybrané snímky budou vystaveny při příležitosti Dne MAS Hříběcí hory na 

zámečku ve Zborovicích dne 2. 10. 2021.

Těšíme se na vaše fotografie.
MAS HH si vyhrazuje nárok na použití soutěžních snímků pro propagaci území Hříběcích hor.

text: Jana Hlavinková

ilustrační foto
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Kvůli pandemii Covid-19 a s tím spojených vládních opatře-
ních, vydalo Ministerstvo školství ČR rozhodnutí, která se týkají 
zápisů k  povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022. 
Tentokrát se kvůli ochraně zdraví dětí, rodičů i  paní učitelek, 
bude konat netradičně. Rodiče pouze vyplní příslušné formu-
láře, které zašlou do školy.
Rodiče si příslušné dokumenty k zápisu najdou na 
webových stránkách školy: zsmspocenice.cz v sekci
Pro rodiče – Formuláře ke stažení. První tři (případně čtyři) 
dokumenty rodiče vytisknou, vyplní a nejpozději
do 30. 4. 2021 dodají do školy.
Dokumenty potřebné k zápisu:
a) přihláška k zápisu k povinné školní docházce
b) zápisní list
c) prostá kopie rodného listu
d) žádost o odklad povinné školní docházky (pokud rodiče 
žádají odklad)
Možnosti doručení do školy:
a) osobním podáním (po předchozí domluvě na telefonním 
čísle 772 720 515)
b) do datové schránky školy (ID: dhqhm3x)

c) emailem s elektronickým podpisem (nelze poslat prostý mail)
d) poštou na adresu školy (ZŠ Počenice, Počenice 34, 768 33 
Počenice-Tetětice)
e) vložením do schránky školy (zalepit do obálky s nápisem ZÁPIS)

15. května 2021 obdrží rodiče emailem rozhodnutí 
o přijetí/nepřijetí dítěte do školy.

Děti s odloženou školní docházkou, 
která jim byla odložena na školní 
rok 2021/2022, jsou automaticky 
přijaty. Proto rodiče nevyplňují 
žádost a zápisní listy znovu.

V případě jakýchkoliv 
dotazů volejte do 
školy na telefonní 
číslo 772 720 515.

Zápis do 1. třídy bude bez účasti rodičů a budoucích prvňáčků

DÁRCE KRVE
Krev je nejcennější tekutina na světě,

kterou přes veškerý vědecký pokrok nelze jakkoliv 
nahradit.

Darování krve je jedinečným darem člověka člověku.
Dárce vstupuje do léčby nemocného a pomáhá zachránit

jeho život.

Pan Michal Vaněk

daroval na oddělení Transfuzní služby 
a hematologie Kroměřížské nemocnice, a. s.,

80 krát bezplatně krev.
Za tento ušlechtilý čin děkuje

starostka Pavlína Procházková a zastupitelé obce.

Letošní Tříkrálová sbírka
se konala netradičně.

Kvůli vládním opatřením nechodili koledníci dům od domu,
ale pokladničky byly rozmístěny na obecním úřadě a v obchodech 

v Počenicích i Tetěticích.

V obou částech se vybralo 6 450 Kč.
V částce nejsou započítány peníze, kterými lidé přispěli bezhotovostně 

na účet Charity.

Charita Kroměříž velmi děkuje všem,
kteří v této nelehké době přispěli.

text: Jana Hlavinková
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V  letošním kalendářním roce si děti 
školy, spolužáků a  školních aktivit opět 
moc neužily. Od 1. března jsou totiž za-
vřené nejen základní školy, ale o hry, pro-
cházky, výlety a kamarády jsou ochuzeny 
i předškolní děti, protože mateřské školy 
také musely přerušit výuku. Nyní v  Zá-
kladní a  mateřské škole v  Počenicích-
Tetěticích opět probíhá distanční výuka 
a  děti jsou doma mimo kolektiv svých 
vrstevníků. Přesto, než se škola a  školka 
v březnu opět zavřely, stihly děti s paní-
mi učitelkami spoustu zábavných i nauč-
ných aktivit.

Hned na začátku ledna se děti vypravily 
probádat sníh. Vzaly si lupy a zblízka zkou-
maly, jaké mají vločky a kousky sněhu tva-
ry a velikosti. I  když začátkem února sníh 
nebyl, i  tak se děti venku dostatečně vy-
řádily. Cross country parallel floorball byla 
nová disciplína, kterou si s chutí vyzkouše-
ly. Znamenalo to, že hrály floorball přímo 
v  přírodě a  musely překonávat nástrahy 
v podobě listí a větviček. Za pár dní opět 
napadl sníh a děti si užily tělocvik v příro-
dě. Tentokrát bobovaly.

Mezitím si na konci ledna prvňáčci spolu 
s dětmi z přípravky přebrali svá vysvědčení 

a  nechyběla ani řádná oslava. S  paní uči-
telkou si děti daly dětské šampaňské a vy-
chutnávaly si radost z toho, co se v prvním 
pololetí naučily.

Od března, co je škola a školka zase za-
vřená, probíhá distanční výuka. Kromě toho 
paní učitelky dávají dětem a  rodičům tipy 
na to, jak společně tvořit a trávit volný čas, 
například malováním a tvořením mandaly.

Kromě emailů můžou rodiče sledovat 
webové a  facebookové stránky školy, kde 
najdou aktuální informace, pokyny a  tipy, 
jak se s dětmi doma zabavit.

Než se škola a školka opět zavřely, stihly děti spousty zážitků

Děti si dostatečně užily sněhu na bobech a pytlích.

Počítání do dvaceti se žáčci učily hravou formou.

… a zase ty počty…

Letošní sněhové nadílky bylo víc, než loni.

Cross country parallel floorball byl novou aktivitou.

Vyrábění mandaly.
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text: Jana Hlavinková, foto: ZŠMŠ Počenice


